
6  1399 آبــان   27 سه شــنبه  |  2116 فرهنگیســال هشــتم | شــماره  
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r . i r

ورزشــــــــــــی
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r . i r

 ، کشور سراسر  در  آذرماه  اول  از  اعلام شده  محدودیت های  از  بعد  ]شهروند[ 
ستاد مقابله با کرونا در ورزش دیروز تشکیل جلسه داد. اعضای حاضر در این جلسه 
تصمیم گیری کردند که تمامی لیگ های ورزشی از اول آذرماه به مدت دوهفته تعطیل 

شوند. البته اجرای این تصمیم به تأیید ستاد ملی مبارزه با کرونا منوط شده است.
بدین ترتیب باید دید طی امروز و فردا ستاد ملی مبارزه با کرونا این مصوبه در ورزش را 
تأیید خواهد کرد یا خیر. درصورت تأیید این مصوبه لیگ های رشته های ورزشی مختلف 
از جمله لیگ فوتبال به تعطیلی دوهفته ای خواهند رفت و مسابقات متوقف می شوند.

در رشته های دیگری همچون کشتی، والیبال، بسکتبال و هندبال هم فدراسیون ها 
برای برگزاری مسابقات در نیمه اول آذرماه برنامه ریزی کرده بودند. البته فدراسیون 
والیبال که دیروز اعلام کرد لیگ خود را تا اطلاع ثانوی تعطیل کرده؛ اتفاقی که احتمالا 

انتظار دیگر رشته های ورزشی را هم می کشد.
یا  برگزاری  ایران  در  ورزش  به  علاقه مندان  برای  مسأله  مهم ترین  شاید  البته 
برگزارنکردن مسابقات فوتبال باشد که هنوز تصمیم جدیدی درباره آن گرفته نشده 
است. یک هفته از مسابقات لیگ برگزار شده و مشخص نیست لیگ بیستم با این 
فدراسیون  سرپرست  مسجدی،  سیداحمد  داشت.  خواهد  سرنوشتی  چه  شرایط 
و  درمان  بهداشت،  وزارت  همکاران  سوی  »از  می گوید:  این باره  در  ورزشی  پزشکی 
آموزش پزشکی اعلام شد که احتمال دارد از شنبه هفته آینده، تعطیلی دوهفته ای در 

سراسر کشور اعلام شود و در این صورت باید تمهیدات جدیدی در خصوص اردوها و 
مسابقات ورزشی اتخاذ شود. به تمامی فدراسیون های ورزشی این هشدار را دادیم که 
درصورت تعطیلی دوهفته ای، رویدادی آغاز نشود. در رابطه با لیگ ها نیز که هم اکنون 
برگزار می شوند تا پایان هفته جاری مشکلی وجود ندارد،  اما در مورد سرنوشت لیگ های 
ورزشی پس از هفته جاری، اگر به شکل مکتوب به ستاد مقابله با گسترش کرونا در 
ورزش، تعطیلی اعلام و ابلاغ شود، تصمیمات جدیدی گرفته می شود و در مورد برگزاری یا 

تعطیلی لیگ های ورزشی اطلاع رسانی می کنیم.«
، به نظر می رسد اردوی تیم های ملی در رشته هایی که رویداد نزدیکی در  از سوی دیگر
پیش ندارند، فعلا به تعطیلی می رود. در همین راستا، روز یکشنبه فدراسیون تکواندو 
اعلام کرد تا پانزدهم  آذرماه اردوی همه تیم ها را تعطیل کرده است. فدراسیون پزشکی 
ورزشی توصیه کرده اگر هم اردوها تعطیل نمی شود، باید به صورت قرنطینه باشد و 
افراد متفرقه اجازه ورود به اردو را نداشته باشند. کرونا از اسفندماه سال گذشته، تأثیر 
مستقیمی روی وضعیت ورزش ایران گذاشته و درحالی که اعلام شده المپیک توکیو 
در سال 2021 در هرصورتی برگزار خواهد شد، ضرورت دارد که رشته های المپیکی فعالیت 
خود را ادامه دهند. باید دید با توجه به آمار صعودی کرونا در ورزش ایران، چه تدابیری 
برای ادامه فعالیت لیگ های ورزشی و اردوی تیم های ملی از سوی مسئولان ذیربط 

اندیشیده می شود.
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]شهروند[در پی انتشار تصاویر موزیسینی که بعد 
از مهاجرت، برای گذران زندگی در خیابان های استانبول 
ساز می زند؛ »ایمان جعفری پویان« در یک گفت وگوی لایو 
اینستاگرامی نکات جالبی در مورد مهاجرتش، ویدیوی 
جنجالی او در ترکیه و البته روزهای فعالیت موسیقایی اش 

در ایران مطرح کرده است.

کمرنگ شدن آقای بداخلاق!
این نوازنده برجسته ساکسیفون و کلارینت در این لایو 
اینستاگرامی خطاب به »بهمن بابازاده«، خبرنگار موسیقی 
که میزبان او بود، صحبت های تلخی درباره موسیقی در 

ایران و روز و روزگار هنرمندان موسیقی عنوان می کند.
او می گوید: »در آخرین سال هایی که ایران بودم، به مرور 
دوستان ما را کمرنگ کردند. من در بین اهالی موسیقی به 
این معروفم که آدم خوش اخلاقی نیستم. دلیلش هم 
این است که مقوله هنر برای من اصلا شوخی نیست، 

چون همیشه خیلی جدی برای آن کار کرده ام.«

هنرمند ناشناس
تلخ  خاطره ای  زمینه  این  در  پویان«  جعفری  »ایمان 
تعریف می کند که در عین حال آموزنده است: »یک بار زمانی 
که در ارکستر »محسن یگانه« ساز می زدم، نوازنده گیتار 
گروه هم »علی جعفری« نام داشت. به »محسن یگانه« 
گفتم وقتی ما را معرفی می کنی، درست معرفی کن. من 
برادرم هم  اسمش علی است و مردم اشتباه می گیرند. اما 
»محسن یگانه« برگشت به من گفت که مگر شما را کسی 
می شناسد؟! اصلا مگر اندازه شما چقدر است؟! کسی 
شما را نمی شناسد که. مهران سراجیان و علی ثابت هم 

شاهد این ماجرا بودند.«

رکورددار
زبان  با  را  دلتنگی هایش  پویان«  جعفری  »ایمان 
تاریخ  که  بگویم  »می خواهم  می کند:  مطرح  نیز  دیگری 
بهترین قاضی است. من با 160 اثر در یوتیوب فقط 72 نفر 
»دنبال کننده« دارم. این یعنی ذائقه مخاطب در ایران در 
چه سمت وسویی است. من سال 2018 در یک روز 13 آلبوم 

را با یک کمپانی ترکیه ای برای نشر در پلتفرم های جهانی 
قرارداد بستم، ولی این رکورد در هیچ رسانه ای منتشر 
نشد. اما حالا ویدیوی گدایی من در خیابان نقل مجالس 

شده و این تأسف بار است.«

سیستم برده داری
بر  حاکم  فضای  درباره  ساکسیفون  نوازنده  این 
موسیقی ایران که سرشار از بی عدالتی است، دل پردردی 
صحنه  روی  ایران  در  زیادی  خواننده های  با  »من  دارد: 
رفته ام. خواننده ای که  35 میلیون تومان دستمزدش 
بود، با منت 400 هزار تومان دستمزد نوازنده می داد. من اما 
در ترکیه با هنرمندان و خواننده های این کشور همکاری 
می کنم و دستمزد نوازنده و خواننده نصف نصف است. 
اینجا سیستم برده داری هرگز اعمال نمی شود و به خاطر 
همین نوازنده ها با عشق کار می کنند. من با آن سیستم 
کار نکردم و اینجا کنار خیابان ساز می زنم و پول و مخارج را 

از دست مردم می گیرم.«

ویدیوی جنجالی
»ایمان جعفری پویان« درباره ساز زدن در کنار خیابان 
هم که در آن ویدیوی پرماجرا تصویر شده بود، می گوید: 

»من زمانی برای اولین بار در استانبول در کنار خیابان ساز 
زدم که بی پولی به شدت فشار آورده بود و با چند نوازنده 
ایرانی که اینجا زندگی می کنند، با هم جمع شدیم و کنار 
خیابان ساز زدیم. راستش خیلی حالم بد بود. من آدم 
استیج های بزرگ بودم و عادت داشتم که مردم خیلی 
مودب در مقابل من بنشینند و موزیک گوش کنند. اینکه 
بی تفاوت رد شوند و در مقابل من سیگار بکشند و چای 
بخورند و در کنارش هم شاید موزیک من را گوش کنند، 

برای من خیلی سخت بود.«

آماده به کار
این نوازنده می گوید که در حال حاضر زندگی نرمالی 
دارد و قادر است باز هم فعالیتش را در دنیای موسیقی 
ادامه دهد: »این ذهنیتی که در فضای مجازی راه افتاده 
که »ایمان جعفری پویان«در خیابان های ترکیه می خوابد، 
صحیح نیست. من یک زندگی معمولی در این کشور دارم. 
استودیوی شخصی خودم را دارم و می توانم همچنان به 
عنوان تنظیم کننده برای همکاران ایرانی خودم کار بزنم و 
در کمترین زمان برایشان با اینترنت بفرستم. امیدوارم این 
موج حمایتی به آغاز همکاری مجدد من با اهالی موسیقی 

ختم شود.«

 آدم استیج های بزرگ بودم
یختم  و از برده داری گر

»ایمان جعفری پویان« 
می گوید: »من آدم استیج های 
بزرگ بودم و عادت داشتم که 

مردم خیلی مودب در مقابل 
من بنشینند و موزیک گوش 

کنند. اینکه بی تفاوت رد 
شوند و در مقابل من سیگار 

بکشند و چای بخورند و در 
کنارش هم شاید موزیک من 

را گوش کنند، برایم خیلی 
سخت بود.«

»از سوی همکاران وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش 

پزشکی اعلام شد که احتمال 
دارد از شنبه هفته آینده، 

تعطیلی دوهفته ای در 
سراسر کشور اعلام شود و 

در این صورت باید تمهیدات 
جدیدی در خصوص اردوها و 

مسابقات ورزشی اتخاذ شود. 
به تمامی فدراسیون های 

ورزشی این هشدار را 
دادیم که درصورت تعطیلی 

 دوهفته ای، رویدادی
 آغاز نشود.

گوشه و کنار

مظاهری در اختیار استقلال؛ تراکتور جعل کرده بود؟ 

رشید مظاهری، گلر ملی پوش فصل گذشته تراکتور برای فصل جدید با استقلال به 
توافق رسید و راهی این تیم شد. این دروازه بان که اعتقاد داشت می تواند طبق بندهای 
قرارداد با تراکتور فسخ کند، فسخ یکطرفه انجام داد، اما باشگاه تبریزی با شکایت علیه 
او مدعی شد که مظاهری بازیکن این تیم است و باید به خاطر عقد قرارداد با استقلال 

محروم شود. 
بعد از حدود 2 ماه کش و قوس میان رشید مظاهری و باشگاه تراکتور و رسیدگی به 
این پرونده در کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال، دیروز باشگاه استقلال در 
اطلاعیه ای اعلام کرده: »با اعلام احمد مددی سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال، بر 
اساس رأی اعلام شده از سوی کمیته انضباطی در خصوص پرونده رشید مظاهری، این 
بازیکن مشکلی برای همراهی و ثبت قرارداد با استقلال را ندارد. به این ترتیب ادعاهای 

باشگاه تراکتور در خصوص مظاهری و باشگاه استقلال مردود اعلام شد.«
بدین ترتیب مظاهری می تواند از هفته دوم در ترکیب استقلال به میدان برود، 
اما سوال اینجاست که تکلیف ادعای دروازه بان سابق تراکتور مبنی بر دست بردن 
مسئولان این باشگاه در قرارداد او چه می شود. مدیربرنامه های مظاهری از ابتدای 
رسیدگی به این پرونده گفته بود که باشگاه تراکتور قراردادی جعلی را به سازمان لیگ 
ارایه کرده است. او اینطور ادعا کرده بود: »آقای رشید مظاهری با باشگاه تراکتور تبریز 
در سال ۹۸ برای یک فصل توافق کردند تا با مبلغ معین شده به تیم تراکتور بپیوندد و 
مقرر شد در صورت تمایل طرفین برای فصول آینده توافق جدید صورت گیرد. با توجه به 
اتمام فصل ۹۹-۹۸ و عدم توافق مشاهده شد که در قرارداد آقای مظاهری بدون توافق 
و مجوز ایشان دخل و تصرف صورت گرفته و ارقامی برای فصول بعد نوشته شده و در 

سازمان لیگ ثبت شده است.«
حالا باید دید آیا کمیته انضباطی برخوردی با باشگاه تراکتور به خاطر دست بردن در 
قرارداد مظاهری خواهد کرد یا موضوع به شکل دیگری پیش می رود. اخیرا رضا شکاری، 
یکی دیگر از بازیکنان تراکتور هم به همین شکل قرارداد خود را فسخ کرده و بازهم 

تراکتور مدعی است که این بازیکن حق چنین کاری را نداشته است. 

 ادامــه ماجراهای نوازنده بزرگی که در کنار خیابان ســاز می زند

ورزش ایران در آستانه تعطیلی مطلق!
 به نظر می رســد در 2 هفته ابتدایی آذرماه ورزش هم به تعطیلــی مطلق فرو برود

چهره ها

 ایرانی های ضیافت کیت بلانشت، دنیل دی لویس
!  و ایزابل هوپر

در سال های اخیر موفقیت های جهانی سینمای ایران بیشتر با »اصغر فرهادی« رخ داده 
که دو جایزه اسکار و چند جایزه مهم از فستیوال های مطرح جهانی را برای سینمای ایران به 
ارمغان آورده است. با این حال، سینمای ایران در این چند سال چهره های مطرح دیگری 
هم داشته، از جمله »جعفر پناهی« با خرس طلای جشنواره برلین و البته بازیگرانی چون »لیلا 
حاتمی«، »پیمان معادی« و حتی »شهاب حسینی« که نه تنها در برخی از مراسم و فستیوال ها 
دیده شده اند که اخیرا شاهد حضورشان در یک سری پروژه مطرح جهانی نیز بوده ایم با اینکه 

آنها نیز بیشتر در کارهای اصغر فرهادی توجه سینمای دنیا را به خود جلب کرده اند!

فرهــادی«  »غیــر  موفقیت هــای  مهم تریــن  از  یکــی  فرهــادی«:  »غیــر  موفقیــت  یــک 
ســینمای ایــران در یــک دهــه اخیــر حضــور »پیمــان معــادی« و »لیــلا حاتمــی« در فهرســت 
50 بــازی برتــر دهــه 2010 اســت. ارزش کار ایــن بازیگــران زمانــی آشــکارتر می شــود کــه در 
نظــر داشــته باشــیم ســینمای ایــران تاکنــون بیشــتر بــه دلایــل مضمونــی مــورد توجــه قــرار 
گرفتــه و حــالا حضــور ایــن دو بازیگــر در بیــن بهترین هــای بازیگــری جــزو معــدود مــواردی 
اســت کــه در آن ســینمای ایــران از نظــر فــن و تکنیــک و هنــر هــم توجهــی بــه ســوی خــود 
جلــب کــرده اســت. نکتــه بــاارزش دیگــر هــم ایــن  اســت کــه ایــن فهرســت توســط یکــی از 
معتبرترین نشــریات ســینمایی دنیا انتخاب شــده- که معمولا در چنین فهرســت هایی 
کــه گاه در بعضــی فســتیوال ها شاهدشــان  یــا نگاه هــای سیاســی  از ملاحظه کاری هــا 
ــار دیگــر  بوده ایــم، خبــری نیســت. ایــن نشــریه در روزهــای اخیــر ایــن نظرســنجی را یــک ب

بازنشــر کــرده اســت.

ــا: فهرســت  ۵۰ بــازی برتــر دهــه 2010 را »ایندی وایــر« منتشــر کــرده. وبــگاه  ــان م ــلا و پیم لی
خبــری جامعــه فیلم هــای مســتقل در حــال حاضــر 22 ســال اســت کــه بــه صــورت روزانــه 
ایــن  می کنــد.  منتشــر  مســتقل  فیلم هــای  دربــاره  را  گفت وگوهایــی  و  تحلیــل  اخبــار، 
وبــگاه در یکــی از جدیدتریــن نظرســنجی هایش در بیــن 50بــازی برتــر ســینمای جهــان در 
10 ســال گذشــته نــام دو بازیگــر ایرانــی را نیــز در فهرســت بهترین هایــش ذکــر کــرده اســت.
ایــن دو بازیگــر ایرانــی »لیــلا حاتمــی« و »پیمــان معــادی« هســتند کــه بــه خاطــر بــازی در 
فیلــم »جدایــی نــادر از ســیمین« بــه کارگردانــی »اصغــر فرهــادی« در رده هــای سی وششــم 
و ســی وهفتم برتریــن بازی هــای دهــه قبــل قــرار گرفته انــد. بــه نظــر نویســنده ایندی وایــر 
کــه »لیــلا حاتمــی« را سی وششــمین نقش آفرینــی برتــر دهــه ۲۰۱۰ می دانــد، »بــازی لیــلا 
بــه مثابــه مرکــز فرماندهــی جدایــی نــادر از ســیمین اســت کــه بُعــدی اثیــری بــه نقــش 
ــا امــروز  ــازی »پیمــان معــادی« هــم نوشــته کــه »ت ــاره ب می دهد.«نویســنده ایندی وایــر درب
هیــچ بازیگــری بهتــر از او نتوانســته انســان گرایی خشــک و خشــنی را کــه همه آثــار فرهادی 

را بــه نتیجــه می رســاند، منتقــل کنــد.«

ــذاب: از نظــر نویســندگان ایندی وایــر در 10 ســال گذشــته »فیلیــپ ســیمور  ــت ج فهرس
هافمــن« در فیلــم »مرشــد« بهتریــن بــازی را بــه نمایــش گذاشــته اســت و بعــد از او 
هــم شــاهد حضــور »کیــت بلانشــت« بــرای فیلــم »کارول« و »دنیــل دی لویــس« بازیگــر 
فیلــم »لینکلــن« در جایگاه هــای دوم و ســوم هســتیم. »ایزابــل هوپــر« بازیگــر فیلــم 
تحسین شــده »او«، »ماهرشــالا علــی« بــرای فیلــم »مهتاب« و »سیرشــا رونــان« بازیگر فیلم 

ــتند. ــدول هس ــدر ج ــر ص ــر دیگ ــه بازیگ ــز س ــرد« نی »لیدی ب


